

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D'ÁGUA

PRAÇA DONA QUITA, Nº 90, CENTRO OLHOS D'ÁGUA/MG, CEP: 39398-000
CNPJ: 01.612.547/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D'AGUA MG							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE - LAJE					DATA BASE (REFERENCIA): MAR/2021		
LOCAL: MACAUBAS, BARRA DA ILHA, TRÊS DIAS, PIMENTA, BARREIRINHO, RIBEIRÃO, BOM JARDIM, SOSSEGO, SETE PAUS E ROCINHA				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP (JAN/2021 - NORTE MINAS) SINAPI (MAR/2021) - DESONERADO				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS				ISS	3%	BDI	27,36%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0		LAJE DE INSTALAÇÃO					
1.1	98524 - SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	m²	1.277,00	2,37	3,02	3.856,54
1.2	DRE-FOR-005	FORMA PARA BERÇO EM TABUA, INCLUSIVE DESFORMA	m²	36,00	25,83	32,90	1.184,40
1.3	94975 - SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL.	m	127,70	403,80	514,28	65.673,56
1.4	ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	kg	500,00	12,30	15,67	7.835,00
1.5	5824 - SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP DIURNO	CHP	12,90	133,38	169,87	2.191,32
1.6	94275 - SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)	m	360,00	35,13	44,74	16.106,40
TOTAL GERAL DA OBRA							96.847,22

Olhos d'Água, 07 de junho de 2021

Responsável
Técnico:

Samuel Elías Cordeiro
Engenheiro Civil - CREA/MG 200235/D

Rone Douglas Dias
Prefeito Municipal